АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2019  №   153

г. Оха

О внесении изменений в поста-

новление администрации  муни-

ципального образования город-

ской округ «Охинский» от

28.12.2017 № 1175 «Об утвержде-

нии муниципальной программы

муниципального образования го-

родской округ «Охинский» «Фор-

мирование современной городской

среды на территории муниципаль-

ного образования городской округ

«Охинский»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной политики в области благоустройства в муниципальном образовании город-

ской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования го-

родской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 28.12.2017 №1175 « Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

следующие изменения:

1.1 В пункте 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

раздела «Паспорт муниципальной программы»:

9.Объемы и источни-
ки финансирования
муниципальной про-
граммы

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2018–
2025годах – 901 237,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год   -  244 867,8 тыс. руб.

средства бюджета  муниципального образования 370 308,2 тыс. руб-
лей, в том числе:
2019 год   -    51 237,7 тыс. руб.

средства  областного бюджета – 519 672,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год   -   185 107,3 тыс. руб.

Средства федерального бюджета -11 256,8 тыс.руб., в том числе:
2019год   -   8 522,8

1.2 Столбец 5 и 7 таблицы раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и раз-

местить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству

и развитию инфраструктуры.

Глава муниципального образования                           С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

Приложение

К постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от  05.03.2019 № 153

Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№№

п/п

Наименование  подпро-

граммы, ведомственной це-

левой программы, основно-

го мероприятия

Наименование

главного распоря-

дителя средств

бюджета

Источники фи-

нансирования

Объемы финансирова-

ния по годам (тыс.

руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2019

1 2 3 4 5 7

1

Капитальный ремонт дворо-

вых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к

дворовым территориям мно-

гоквартирных домов  насе-

ленных пунктов.

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 603 766,1 159 940,1

ФБ 0,0 0,0

ОБ 460 941,0 139 940,1

Бюджет МО

городской округ

"Охинский" 142 825,1 20 000,0

2

Капитальный ремонт и со-

держание общественных

территорий подлежащих

благоустройству

Администрация

МО ГО "Охин-

ский", МКУ "УКС

ГО "Охинский"

Итого 297 471,8 84 927,7

ФБ 11 256,8 8 522,8

ОБ 58 731,9 45 167,2

МБ 227  483,1 31 237,7

2.1 Озеленение. Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 1 345,0 0,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 1 345,0 0,0

2.2

Прочие мероприятия по

благоустройству муници-

пального образования го-

родской округ "Охинский"

Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 83 673,6 13 842,1

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 83 673,6 13 842,1

2.3

Мероприятия по аккарицид-

ной обработке и дератиза-

ции Администрация

МО ГО "Охинский

Итого 7 573,0 1 020,8

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 7 573,0 1 020,8

2.4

Мероприятия по благо-

устройству городов и насе-

ленных пунктов.

Администрация

МО городской

округ "Охинский"

МКУ "УКС  город-

ского округа

"Охинский"

Итого 55 042,8 8 410,2

ФБ 768,0 0,0

ОБ 3 193,0 0,0

МБ 51 081,8 8 410,2

2.4.1

Приобретение малых архи-

тектурных форм, детского,

спортивного оборудования,

покрытия детских спортив-

ных площадок.

Администрация

МО ГО "Охин-

ский" отдел архи-

тектуры и градо-

строительства

Итого 5 200,0 600,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 5 200,0 600,0

2.4.2

 Установка детских площа-

док , малых архитектурных

форм и спортивных ком-

плексов на дворовых терри-

ториях многоквартирных
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 41 610,7 6 799,9

ФБ 768,0 0,0

ОБ 3 193,0 0,0

МБ 37 649,7 6 799,9

№№

п/п

Наименование  подпро-

граммы, ведомственной це-

левой программы, основно-

го мероприятия

Наименование

главного распоря-

дителя средств

бюджета

Источники фи-

нансирования

Объемы финансирова-

ния по годам (тыс.

руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2019

1 2 3 4 5 7

домов. Устройство покры-

тий площадок.

2.4.2.11

в том числе: "Установка

детско-спортивной площад-

ки по ул. Ленина" МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 3 970,8 0,0

ФБ 768,0

ОБ 3 193,0

МБ 9,8

2.4.3
Ремонт детских и спортив-

ных площадок
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 2 642,2 315,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 2 642,2 315,0

2.4.4
Содержание детских и спор-

тивных площадок
КУМИ МО ГО

"Охинский"

Итого 5 589,9 695,3

ФБ 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 5 589,9 695,3

2.5

Капитальный ремонт и ре-

монт прочих территорий

(пешеходные зоны, тротуа-

ры, площади и скверы)
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 87 737,0 52 925,3

ФБ 10 488,8 8 522,8

ОБ 53 848,9 43 477,2

МБ 23 399,3 925,3

2.5.1

Капитальный ремонт пеше-

ходных дорожек и тротуа-

ров

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 11 674,2 0,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 11 674,2 0,0

2.5.2
Ремонт территорий объек-

тов образования и культуры
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 10 739,0 100,0

ФБ 1 966,0 0,0

ОБ 8 173,0 0,0

МБ 600,0 100,0

  в том числе:      0,0

2.5.2.1

"Обустройство территории к

социально-

реабилитационному центру

для несовершеннолетних

"Родник"
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 10 139,0 0,0

ФБ 1 966,0

ОБ 8 173,0

МБ 0,0

2.5.3
Капитальный ремонт пло-

щадей и скверов
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 2 527,5 0,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 2 198,7 0,0

МБ 328,8 0,0

  в том числе:      0,0

2.5.3.1

Устройство сквера со сце-

ной и лавочками (с. Восточ-

ное) МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 2 227,7 0,0

ФБ 0,0

ОБ 2 198,7

МБ 29,0

2.5.4
Капитальный ремонт памят-

ных сооружений
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 4 000,0 0,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 4 000,0 0,0

2.5.5 Реконструкция городского МКУ "УКС ГО Итого 4 971,0 100,0

№№

п/п

Наименование  подпро-

граммы, ведомственной це-

левой программы, основно-

го мероприятия

Наименование

главного распоря-

дителя средств

бюджета

Источники фи-

нансирования

Объемы финансирова-

ния по годам (тыс.

руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2019

1 2 3 4 5 7

парка в г. Оха "Охинский"   ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 4 971,0 100,0

2.5.6
Разработка дизайн-проектов

общественных территорий
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 1 300,0 200,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 1 300,0 200,0

2.5.7
Благоустройство городского

парка в г. Оха  (1 этап)
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 52 525,3 52 525,3

ФБ 8 522,8 8 522,8

ОБ 43 477,2 43 477,2

МБ 525,3 525,3

2.6
Капитальный ремонт лотков

ливневой канализации
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 11 533,3 1 394,1

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 11 533,3 1 394,1

2.7

Архитектурное освещение,

оформление и оборудование

зданий и сооружений

Администрация

МО ГО "Охин-

ский" МКУ "УКС

ГО "Охинский"

Итого 1 775,6 1 775,6

ФБ 0,0 0,0

ОБ 1 690,0 1 690,0

МБ 85,6 85,6

2.8
Организация водоснабжения

Рыбновского побережья

МКУ "ЭТУ"

Итого 542,2 59,6

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 542,2 59,6

2.9
Организация  и содержание

мест захоронения (кладбищ)

Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 36 626,0 4 500,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 17 737,2 2 000,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"   МБ 18 888,8 2 500,0

2.10

Организация сбора, вывоза,

утилизации бытовых отхо-

дов

Администрация

МО ГО "Охин-

ский" МКУ "УКС

ГО "Охинский"

Итого 11 623,3 1 000,0

ФБ 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

МБ 11 623,3 1 000,0

  Итого по программе:

Итого 901 237,9 244 867,8

ФБ 11 256,8 8 522,8

ОБ 519 672,9 185 107,3

МБ 370 308,2 51 237,7